
                                                                                                     

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗ ΓΑΙΩΝ (ΤΥΠΟΥ 
GRADER) ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ»,
 (Προϋπολογισμός του διαγωνισμού  χωρίς ΦΠΑ : 282.258,07€) 

1.ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς, Δ/νση 
Διοικητικού Οικονομικού. Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο-Καστοριάς 52100, Τηλέφωνο:2467350279, 
Εmail:t.prom.kastoria@pdm.gov.gr
2.Αριθμός Διακήρυξης: 2/2023,    Αρ.Συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ:211120 
3.Επιλεγείσα διαδικασία - Κριτήριο κατακύρωσης: Ηλεκτρονικός Διεθνής Διαγωνισμός με κριτήριο 
κατακύρωσης τη βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει κριτηρίων τα οποία 
συνδέονται με το αντικείμενο της σύμβασης  .
4.Είδος σύμβασης: Δημόσια σύμβαση- CPV:43312100-4 Ισοπεδωτικά μηχανήματα
5.Τίτλος-περιγραφή: «Προμήθεια ενός ισοπεδωτή γαιών (τύπου grader)».
6.Συνολικός Προϋπολογισμός:350.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %.
7.Διάρκειας σύμβασης:360 ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.
8.Τόπος παροχής υπηρεσιών :Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς.
9.Υποβολή προσφορών: Για το σύνολο του αντικειμένου της Διακήρυξης.
10.Δικαίωμα συμμετοχής: 
1. Δικαίωμα συμμετοχής στην διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης,  έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα 
σε: 
α) κράτος – μέλος της Ένωσης
β) κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΟΕΧ)
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα παραρτήματα 1,2,4,5,6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος Ι της άνω συμφωνίας, καθώς και
δ)σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς  ή πολυμερείς συμφωνίες με την ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 
2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 
φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή της προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να 
απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή , 
εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση.
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στην διαδικασία της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της 
προμήθειας. 
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 
εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο παράρτημα ΧΙ του 
προσαρτήματος Α ΤΟΥ Ν. 4412/2016. Στην περίπτωση εγκατεστημένων σε κράτος μέλος (ΕΟΧ) ή σε 
τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα. Οι 
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, Βιοτεχνικό ή Εμπορικό Επιμελητήριο. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών 
φορέων η Παραπάνω απαίτηση θα πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης. 
11. Διαδικτυακός τόπος υποβολής προσφορών: www.promitheus.gov.gr
12.Τόπος διάθεσης εγγράφων διαγωνισμού - υποβολής έντυπων δικαιολογητικών προσφορών: 

http://www.promitheus.gov.gr/




Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς, Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα 
Προμηθειών 2ος όροφος 4 και 5 γραφείο.
Πληροφορίες για τo διαγωνισμό: Δήμζα Αθηνά Tηλ.: 2467350279 
Πληροφορίες για τη μελέτη :κ.Πολυχρονόπουλος Ιωάννης Tηλ: 2467082004.

13.Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ.

14. Ημερομηνία λήξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών :   10-10-2023 και ώρα 15:00 μ.μ.

15. Ισχύς προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς 
φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
16. Εγγύηση συμμετοχής: 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., για την συμμετοχή στη διαδικασία.
17.Εγγύηση καλής εκτέλεσης: 4% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α., πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης.
18.Εγγύηση καλής λειτουργίας: 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α., κατά την υπογραφή της σύμβασης.
19. Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης: Η σύμβαση θα καλύπτεται από το νομοθετικό 
πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις περί Προμηθειών.
20. Υποβολή προσφυγών-αρμόδιος φορέας για τις διαδικασίες προσφυγής : Φορέας αρμόδιος για 
τις διαδικασίες προσφυγής είναι η Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ (Πρώην Α.Ε.Π.Π Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών), τηλ: 2132141216, eaadhsy@eaadhsy.gr, http:// eaadhsy@eaadhsy.gr. 
21. Γλώσσας προσφοράς : Ελληνική.
22. Η προκήρυξη εστάλη ηλεκτρονικά στις 22/8/2023 για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (αριθμός οριστικής δημοσίευσης 2023/S 163-511805 (PROC013299559)
23. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας-ΠΕ Καστοριάς.    
                                                               
                                                                                                         Ο Περιφερειάρχης    

                                                                                                       Κασαπίδης Γεώργιος                                                                                          




	ADA: AΔA: Ψ56Υ7ΛΨ-ΣΣ1
	ADA: AΔA: Ψ56Υ7ΛΨ-ΣΣ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΚΑΣΤΟΡΙΑ, 25/08/2023
Α. Π.: 139412
	AkrivesAntigrafo: 


